

OBRA: **PIÇARRAMENTO DE DIVERSSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (71,31%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,100	6.963,71	7.660,08
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,550	19.999,74	10.999,86
				TOTAL SIMPLES	18.659,94
				TOTAL PARA 6 MESES	111.959,64
				FRAÇÃO DE 100%	1.119,60
				BDI: 28,82%	322,67
				TOTAL GERAL	1.442,27